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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universifarios

, NINFORME EINAT,

Villavicenclo, agosto 16 de 2017

EVALUATIVO

INVITACIGN A“BREWADA.H“ o0& DE 2017

ADQUISICION DE POLIZA TODO RIESGO DARO MATERIAL, POLIZA DE MAQUINARIA Y POLIZA DE
SEGURD DE RESPONSABILIDAD CIVIL FARA LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANGS,

De acuerdo a loz estabiecida en el {itula Il capliule primers, articula 31 teral 1 de Iz Resolucidn Rectoral N°
207212014 por medio de 1a cual 58 modifica la Resolucian Rectoral N® 26681 de 2061, mediante fa cual se
“Adopta el Manual dg Procesoz v Conbrataclon de la Universidad de los Llanos™, me permito relaclonar a
continuacion el Informe Final Evalvativo de |as evaluaciones juridics, téonica v financiéra de las propuestas
gllegadas dentra del pllege de ¢ondiclones de fa [nvitacidn Abreviada N° D15 DE 2017 cuyo chisto es

ADQUISICION DE

LIZA TODO RIESGO DARO MATERIAL, POLIZA DE MAQUINARIA Y POLIZA DE

SEGURC DE RESPONSABILIDAD CIVIL FARA LA UNIVERSIDAD DE LOE LLANGS. :

i EVALUACION JURIDICA
i '
v o UNIVERSIDAD DE LOS LLANGS .
2o PROCESS DE SESTION DE RIENES v SERVICITS
‘ FLORMATO DE EVALLUACION JURIDNCSA,
I
kS 1 .
F‘Rﬁt’:ﬁﬁ" E INGITACIDN’ ABREY AL ll\.!n.l 15 des 2077 - :
) ARCUISICION DE POLEA ToDD RIEdGO ARG MATERIAL, POLIZA DE

- oRJETO

UHIWVERSIDAD DE LOS
LLANOT

MAQLUIMNARLA ¥ BALIZA DE SESURS DE RESPAONSASTIIDAD SIVIL PARA LA

D4 DE Aatrs Ty e 817

=Ho oafudiaran v

FECHA |

Aanallzaran [op ragulsiles assnciales de ocddam conatitucional v lags]l saxigidos an e

Comnalbusldan Pallles, al Astterdo Sopeador 907 de 20411, In Reoolocldn Rectoral 2078 de 2014, demiss
Marmes cohcordontan Y an et Plinoga da Condiolanoo, vardfleonds oo ostriota campilimilonda.

Congtiluyan raquislioos ananclalea da oz propynstioa oz doacumoantos de lan miameas QL as olugten o Ioa
corndlclonens y sopocfiooolonon qua nohr alloe oo aglicHon B oo Prepenontsn. Saran doseanodoa oo
popuncion que N cymplan (@GR cladon ragulgiior galed. Suanda hay haeches notories v oo fonda an
Ing deocumanitoa asanEalan 26 MAchara la prnpueala do larie. )

Al finml dea 1A ovaluocldn hoy qua dolar conotaneia da qulionas cumplon ¥ quionoo N cumplon ¥ por qué
oopaciflondionas o condiclenes de fondo No cumpelen. S0 primalr ger so varflcars 1o axistenca de oo
HoCmontds Qus Scr Mathvo ce reshetos,

- AnEalpanaRs SOUOARIA OF COLOMBAIA LTOA, EMTIDAD COOFERATIVA
I - ALLIANDE SESUROS 5.5

Q Frem

PEERURADIORA
SOLIDARLA DE COLOMAR. | ALLLANEZE sSECURES,
ROCUMENT LTDA. FNTIDAD "BoAC

4

a}

Dulganclar debilamonis |a earte @n prodsinsian
de |p propUCoio, A Sl dalo Shr sUgsle per ol
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CLMPLE
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L&A poradoas Eracﬂn aben anexor o Jo ab
Cartliicndo do Bxdotonola, y Ropmoannmockin Logn
do o Camom de Comercle, oxpedido on wna
mntalocidn na mpysr a 90 diae de o fecha de
prosontncisn do la poopussin. AsT ovsske &n ol
ohisla sacial e doba stwblocor clommonio o
getviele vwo veonlo do oopuros o pollmo, Log
pursonan jurfdioos Infagronues da un conIercie o
unkin empoml, doben pRraontar TRdividurainsnbe
al Oorifcodn do Exisloncis y  Roprasontoshin
Logo B[ uEsles anoladac

FOLIOS 4 6l 18 CUMPLE B

FOLIDE 7ol 21
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ampardles da apde wne do ks mleomaros

inlesratien

FoLlOS 18 7 20 CUMPLE FOLIQ 36 CUMPFLE

o
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El glaranta doborh aponsr [oosopds aalble daf
MIT O RUT, cuoanda e trmits 4o consorddo o
‘unlanas tamparolak, e codn upo do [oe mieambron

FOLID 23 CGUMPLE FOLID 38 GupaPLe

Intogronian.
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RN UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS S
i Vice Rectoria de Recursos Uanrsﬁarms Do
l * oo
UHWERSIDAD DE LOS LLANGS
PROCESO JE SESTION DE BIENES Y SERVICIOS ’
' ' FORMATC DE EVALUACIGN JURIDICA !
! ' ' ASECURADORA T
SOUDARIADE COLOMBLA | ALLIANE SEGUROS .
fTEM DDCUMENTG LTDA, ENTIDAD A
. . CODPERATIVA
) En el aventd de actuar en calldad da gfioderadn CLMPLE CUMFLE : )
| dabe geondilar o) reapeciive poder. . . . : !
Arsediae quo Se oncoanta ol dia por conpapta de . ’
spurts @ loz clalemas de eeguddad Eocaf y FOLIOS 46 et 48 ‘
1| pamsbscal, denceards con b ex/glds an ﬂarﬂ:u‘h FOLIOE 25 al 28 CUMPLE CUMPLE
50 dler Ia Lay 783 del 2002, on cancordanca con {a )
Lay 828 del 2003, oo P
Canificads do Anlncedentes Dladpllnﬂﬂus leqible c
y vigenla dal representatite Tegal ¥ da [a dmprasa, ; )
o} |cuands se Yo do cosorso o tmkmes | FOLIOS3D al32 CUMPLE Fmé%ﬁ,g{;’ 52 Dot O
temporeles de cada uno de lng milombaos : "
iffegrantas. . : )
Cerffieds de bobetln do raspﬂmahlﬂ fiacales :
expadido por la Cantretora Genaral t
' . | delz Repikhca legile ¥ vgens del repretentants ; : -
U ¥ da T empress, wendo s poto do FOLIOS 3921 34 CUMPLE | FOLIO 54 CUMPLE :
congomés o wenss Wmparales do cadg uno di ;
toa miambres Intogranias. 4
Cadificads ¢a antecadanias ]milda!as: pedida :
por 2 Policfa Nackonsl de Colombla, dgl
; | Eoreseoni kel do la ampresa, Y SIS 1 | FOLIDS &l WOLMPLE | FOLI SBOUMPLE
: uplonos temporales de cada wno da fos Miembros —— e
integmntas . ) { +
) Butsizacitr para ppesentar cderta e .
contrato. 51 el representants legal def clirenta & P
da glgune de |0 Integrantes do un consencis o \ :
unlé: iampoeal, regulsn N
aulorzaclin de sus drgance de direcolin par 1 .
1 presanias oferia y susedkl al contrals, orf caso da CUMPLE TUMPLE ;
A =t aslgnadao, deberd anaxar @ la proplests ke .
documenioy mue asmaditen dicha oulgetzacitia, :
debldemento medos por Bl preskente o sl :
‘socrelaro da b reunfdn del drgand sespactive. LA :
, wirisién de ests dochmenty o la itz do fama o
= grdn caUsalaa da sk . -
. Formata Unke de heja da Vida DAEF €0 12, - - P O
. parsonz Meturdl o Jurfdlea, y coanda se! trate de . H N
' B | panesrels o unfones temporalas de cadd uho de FrLIOS 52 o 53 CUMPLE FOHA0 58 CUMPLE !. . *
ks mbembres intagaEndes o v ' .
Feéntopi da Ia Woeeda milltar. Pae lo3 humhras ca v '
1) menores 3 B0 aflos Fauo MGPMPLE {ea una Magery + -
' Cerllfcadn de manifestaclén de Tiisrts axped]da ' N
™ | forta Cversidad. POLIO 55 CIMPLE FOLID 60 CUMPLE |
Péllza de eeredad de kx ofere par i yader | FOUD 62 Al 3 [
equivalemta al 10% dol valor inta! del Proseasesio FOLICG SR ul B2 CUMFLE ; .
Oifictal, ¥ 0 vipencia 5e extenderd desde ¢ cans CUMPLE ! : :
n] ] hestd HOVENTA, \ Péllz Ko 34 oo
! . {30} PlAS ealandaric. La Pflza de saredad de 1a Fiiza My, 104084 el vty :
' oforta probegeri a |3 Univereided de Jos Ulancs Asagurador LV i3] Asequadoms 3
_tasde su preseniacltn hesia ba g in da la Confiares .
ﬁ ("'yﬁ% Kildfmetrs 12 ¥la @ Pusrto Lipoz, 'H'gpda Bateclona, Villavienneio, faeta Cokoarbls ©
Eonmutador EFLEEDG Exk. 1504 aede Bancelona y 6626500 Sede San Antonla -
jGNet Eenail; BedtaclapesSoplianes I
H w nalHiearianesfudhdalas @upl|anes.qdece -
: [ Y] .
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerlo Lépez .
' Tal. BE4 B8 00 Bxt, 148125 I
. Email: licilacienes@unilanos.edu.
. Willavicenclo—~ Meta P
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- : UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universifarios
 LIKNVERSIDAD DE LOS LLANQOS .
PROCESD DE GESTICON DE BIENES' Y SERVICICS
FORMATD OE EVALUACION JURIDICA
r ASEGLRADORA,
SQLIDARIA ODECOLOMBIA | ALLIANZ SEQURDS
e ,  DOGUMENTO | LTDA. ENTIDAD S,
COOPERATRVA
garanifa qua ampara [na tespos propfes de |3
otapa  comfrachent. La UMIVERSIDAD podrd
N soficifar [a préooge de diche garandla, Tedos e
pasies relactnados con b suseripeddn ¥ primogas
. du 12 naranikn de sededed o
¥ 'Revizsada la campeto con la documentacidn que prasentd 13 ASEGURADORA SOLIDARIA DE
> COLOMEIA LTDA. ENTIDAD COCQPERATIVA SI CLIMPLE eon {odos los mqulshes lzgales qua se
definieron en ef Pliege de Condidones Deflnitiva de la Invitacion Abrevfeda N® 015 de 2017
C) v  Revisada la carpeta con ia documentaciin qua presantd 13 ALLIANZ SEGURCS S.A. £l CUMPLE
- con todos los raguisiins legalos guo &6 doflnieron en &l Fliego de Cnndic]unsﬁ Pefiniive ds [a

Invltacitn Alrevigds N° 018 de 2017,
A

"7

L ladit

¢ -

DIEEQ ARDC BUELGDS AGUDELD
- P {{» Abugada Cantratista ViGepectora g Recursos UneraitariosiliGiacion s

eslonal Eraluador Jurldiza:

T

Kidmutre 12 Yia a3 Fuarto Lipos, Yereda Barcelom, Viisvicendo, bgea Eolombla
Catmulader EF1GEDG EXE 150~ Sedw Bareaiona y 6616900 S5eda Sen Antanla
Emall: liclztienespiyntanos cdw.ca

natifAceanesudieale Suntipnasedy) o

. i - Picin s

Eede Barcelena, Km. 12 Ya Fuerto Lipez

- F Tel. 81 68 00 B, $48-125
' Ermail: licitaciones@unila nos edu.eo
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION TECN]Cﬂl

UNWERSIDAD DELOS LLANOS

z PROGES® DE GESTION DE Bté,NEs ¥ SERVICIOS

FOEMATO DE EVALUACIDON TECNIGA

r

EVALUAGION TECNICA

Asunto: Evalteciin Téohles de propuests presentsda para =l pro ;esu inwitacitn abreviada N® 015 i‘:ta
2017 ;

Una vez revizada las propuestas, e mi calidad de evaltador técnim; procedo a dar respussta ask ¢

ADQUISICION DE POLIZA TODO RIESGOD [DARD MATERIAL, POLRZA DE
OBIETO MAGUINARIA ¥ POLIZA DE SEGHRO DE RESPONSABILIDAD CIVIL PARA LA
- UNIVERSIDAD DE LDS LLANDS. : i

FECHA Agosio 4 de 2017 — : '

PROPONENTE 1: ALLIANZ SEGUROS SA o
PROPONENTE 2: ASESURATORA SOLIDARIA DE COLOMER, EI‘?T[DAD CORPORATIVA

COCUMENTOS Teq_:mcas PROPONENTE PROPONENTE
NUMERAL {(15.2) PLIEGD DE CONDICIDNES ' 1 ¢ Z :

{a} Propussla econdmica de fonmjz clara, pracisa, ¥ :
cierta, en media fisleo y en medis inagnétice, de . !

arugrdn 2 las especiiicaciones séfisladas &n el FOLIG 133-229 | Folig {81-210
numaral 8° del presente plisgo de condiclones, en | GUMPLE CUMPLE
canclualdn establecer a la entidat: (Descrdpsion de VALOR VALOR
ias coberfuras, Bmpares ¥ valores asegurados, tablas || pROPUESTA PROPUESTA,
de Indemntzacionas ofertadas, ﬂ[ﬂﬁl‘lcﬂﬁ de 5 2131131451 5113.955_253‘_

sobertura. Teseripeisn del tiempo de reporte por
parte de la entidad a la compatia en caso da

|_siniestro}.). ' i
h] Expertiencia, El cierenta dehera presentarcon su [ [ . ;
propuesta un (01) cedificados, constancias o capiza ||
da conlralos con actas de liguidacidn dehidamentes | | :
15.2 | gfpcutados espedidos por enlidades poblicas o I
.| privadas, cuya wvalor sea mayor o fpual el || FoLIOGE-70 | FOLIO63 84
= presupueste oficial del presente proceso, en las ||,
cuales conste lB prestacion del cbjeto de esta || CUMPLE CUMPLE
gontratacidn en Iguales o simildes copdiclones, al
del abfelo de esta contratacidp, se idenfifique [a !
fecha da inlcio y facha de termlizcidn de! cantrale v | | i
edemds e mencions la calidad y el cumplimisnto del. oL
aerviclo. _ ] :
o} El proponents deberd conter con la slguiants | [ :
arpefiencla accedilada gegin &l RUP: Un [O1) FOLICFIALTE | FOLIO &8 'm
conlralo donde se evidencia |4 sjecuclén a tercer

nival del slguiente cadigo seqglifi el Clasificador do CUMPLE CUMPLE \

Bianes ¥ Senvicios de Naclones {nldas: :

N UNWEREIDAD BE LOS LLAKNOS :
Eada Bamalona, Km. 12 Yea Puertn Lépez Tal. 651 85 00 Ext. 125 i

Email: yld L

Milla¥lceneln - MeLs

Sede Barcelona, Kim. 12 Wla Puerls Lépez ;
Tel. 667 6B 00 ExL 148-125

Emal: lieffaslonasunlianes edu e
Villawieencio — Meta L
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: . UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursas Universitarios

UNIWERSIDAD DE LOS LLANOS

PROGESD DE GESTION DE BIENES ¥ SERVICIDS

FORMATO DE EVALUACION TECNICA

1.6 FACTORES DE ESCOGENGIA Y PROPONENTE | PROPONENTE
. . PONDERACGION 1 2
. ATENCION, TRAMITE ¥ PAGO DE SINIESTROS T
{180 PUNTOS)

Se calificard con S0 pinlos &l praponants gus exga
€ menor nimero d& documentos' para e pago de

. 16.25 siniestros. A los demals pmponentes se les calificars 150 134.62

O * en forma proparclanel. Se olorgard un méximo de

: {100 puntes) al propanente que ofrezca el menor

™ nitmera de dias pata &l pago de sinleatros una vez

- se farmalice Ia reclamacidn el siniestro por parta del
contretants

APOYD A L4 INDUSTRIA HACIONAL {100
PUNTGS)

Fam 13 asigiacién de &ale punizje ze tendrd en
clenta golaments laz .propuestas due  haysn
resultnte habiles en todos los orfterios de evalraclin 100 100
Jurddlza, téenlca y financiera, ¥ en os téminos de la
Lay 818 dal 7 de Julio da 2003 “Por madio de 1a cual
sa apoya a la Industia Nacionzl & traves de |
canlratacidn publica”, para lo cual, deberd manifastar
con la presentacidn de fa cferta que B serviclios
prestados son de orden naclanal

: . TOTAL 942,73 BEYL 60 -

-

DECISION: - -

O s La ofeffa presentada por el proponente 1: ALLIANZ SEGUROS 54, CUMPLE con los lineamignlos
TECNICOS estabiecidos en ¢l Pliego de Condicionss ’

La nferta. presehtada por sl proponents 2 ASEGURADORA SOLIDARLA DE COLOMBIA ENTIDAD
CORPORATIVA, CUMPLE con los iineamlentos TECHICOS eatablecidos en el Pliego de Condliciones,

Conelusisn: La oferta presentada por el oferenls ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMEIA
ENTIAD CORFORATIVA, da acuerda 3 las eapecifleaclones y condiciones Yeonloss ofrecidas de
({aauerdn el pllegn de condicfones defniliva es 1a qua més puntale obiivo en fa calificaciin Bonics,

R ROLRIGLEZ
acdn o inventarlos
Evaluddot téenico.

K UNTVERSIDAD DE LOS LLANDS
Sede Pargetana, k., 12 VWa Pueda Lape: Ted, 061 63 10 Ext, 125
! Emak viceremsso=&Zlunillanoe e=du.co

i 1 Villewicenda - Mels

Seda Bargalona, Km, 12 Yla Pueno Lipaz

‘Tel. 661 B8 00 Ext. 14B-125 ' .
1 Email: bcitacienes{@unillanos .edu.co

! Willavlcencin=— heta
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Unwersltarms

]
EVALUACION FINAN C]E A

TERE. ¥ PR L Fr]
?}: j- "Q*C A Lol B voom o ;]

VA JE N .-1-- *}u }.._ . T et "
g il ’ *_‘&ugh LT g v:'--f..__?'ff-u" . '!‘:_-'—x-‘_'.'u- A
’.. L ?ﬂ: e % -'E p‘)'-}[ L:"'_.i.l?.l.';" 'f""ﬁ"h v
i e ke )
i CaE TR _anl s _

Willgviceneio, 04 de Agosto do 2017
-

e ————

- MENORANDO
: I
Fara, Or. MEDARDO MEDIMA KARTINEE, l
Vicarrestor de Recursos eiversitaias, i
O=: Direccién Financlera
ASUNTD:  Invilaclan Abrevieda Ma. 015 da 20H 7 i

¢

I
;
t
Par medio dul prasents me permnifo ansxar @ planila de verificacion frangiet, de la Invitacién Abreviada

Cardial Saludo: |

Mo, 018 de 2017 ADQHISICION DE POLIZA TODD RIESED
MAQUINARIA Y POLIZA DE SEGURG DE RESPONSARILIDAD C
LaS LLANDS

SOLIBARIA DE COLOMEBIA ENTIDAD CGOPERATIVA nb correspotde con | solicitada en o pliage da

condisianes definiiive dehido 2 que esta fue aldgads =6l.

& su ve [nfaernarle que (2 [nformasidn Financiera sUministada PC:!I el Propanents ASEGURADGRA

QARG MATERIAL, POLIZA DE
VIL PARA LA UNIVERSIDAD 8

3

[

L

DETALLE

1 ORSERVAGION

CERTIFIGADDG ANTECEDENTYES DEL CONTAPGR- FRTR!CIA ‘iiARGIA NG CURNPLE

| BUSTAVMANTE

i

[ GECLARAGION DE RENTA ¥ CE}MFLEMENTARIGB 2016

— i

] WOGOmeLE T

;

Estadas financleres Basicns de propdelio ganetal, da confarmidad l::rin el articulo 37 vy 38 e la Ley 22;'-*.
e

de 1885 fbalance genersl, estade de resultades, esiado de flujo

afachiva, astado camblos an la

i

kL —aa -

poslcitn  financiara, estado de pebimonio ¥ nuia@ a fos estofos financieros) del progonente

conespondientes & la Vigencla Racal 2018, debidaments certilcados iy dictanunados por af reviaar liscal .

o contadar publico segin estatleclds gor la Lay, acompatanos da I fotncopla de 13 tarjeta profesional 2o

del conlsdar ¥ def ravisor flacal g fonludor poblee Independignts, cerlficade do vigencfa do
tipEidn antocedontes dlsciplinaros expeoide por la Uunta Contral de Contadores. ) .

Obllnateric. Fofocopia degibie de [z declaraclon de Raenta v Complementarfos dat 2048 En case

qua &l proponente pg este obligado 1c—r~a.mente a presentar Declaracion de Henta, deberd enepresarlo asi

en declaracidn Jurads. Obligatarle.

e

L ]
(_{-Jm“ !l'} "r sy . ot - ey aed
-:'E' Eﬁ ’t - - LI [ M . — - 5.-‘ .j F !

Tel. 661 B8 00 Ext. 148-125
Ermail; Roitaclones, ill
Yillayicencla — Mela
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios
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+

£l proponente O ES HABIL FINANCIERAMENTE Tenianda an cusnts que NO aliega Declaracion de
Renta y Complementarios 2016 ¥ Ceriificado de vigencia de insocripoitn v antecedentes disciplinanas del
contador con fecha vigente al cleire der proceso

7
Paor 1o anterior en el tdrmino del trastado de fa Evaluacién deben eifegar dichos documentos con fa
informacicn comecta y fidedigna con fecha de vigancia y en fume al clame del presente proceso es decir
=l diz 01 de Agosto de 2017, sopena do ser declarade NO HABIL FINANCIERAMENTE.

4 -

1 o
Atentamente, .
- - L
- i ) .

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSOUERA
Diractor Finenciara

1 i Prejwciy Rﬂ:ﬁ.
Freeapeogd du koo

L 18

r
. -1
{?" % G s . R S IR W S T,
lv-!\E ; ';‘ lI‘-r l'-li E P a + . PR _.-'_ . Fad S -;a:_ EL _;1 ,:b
—b}' v, A !i‘ ~
o ] it £ ) .
Sede Barcelona, Kin. 12 Via Puerio Lipez,
Tel, 651 68 O Bt 148-125
]l Emall; licitaslonesGunllanos edu.co \
illavicencio — Mela
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UNIVERSIDAD DE LOS LL;

Vice Rectoria de Recursos Unive

[
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Villavicengin, 04 da Agoelo de 2097

MEMORANDD
Parm: Ct, MEDARDD MEDINA FIARTINEY,
Vigereclor dg Recurses Unlveisie ws
[FcH Dirgcelon Financlara
ASUNTD:  [nuitaeidn Abrevjada Mo, HME de2017
Cordlal Salwdar

NOS

rsitarios

Por medo osl pieserte me pemmllo —aecar 2 plandf de verifizecin ﬁnEmclgra, de 13 lovitacién Abreviada Mo, 15 de

2017 ADQUISICIDK DE POLIZA TODD RIESEH DARND MATERIAL, P

SEGURD DE RESFOMSABILIDAD CIVIL PARA LA UHIVERSIDAD DE Liﬁ LLANDSE -~

A su vaz Mformarde qee la Infarmedtdn Frasdierd shiicstrade pan el Prgponanta ALLIANZ SEGUROS 5 4
carrasponds Lo 1a colicitada an el plisgo e gondipiorss definltive dagido éque esle fue allegada 281,

Lizs BE MAQUINARIA Y 'POLIES|DE

DETALLE

SEEERVACTO

" TARJETA PROT ESIONAL CONTARDUE- ANA TFARIA ZAMBRANG CASTftIQEDA.

MO CUMPLE

ha

-]

(balance ganeral, eetades da rasollades, sside ¢8 o de efuclive, estade
dg patiminin p fofes & oz eslados Framciesos) def peponento

Eslades flnancrergs Basloos de pmp’ﬁm aen "ﬂ[ “der cnnrurrﬁrdad con sr!arliculu 37 y 38 de rh Ley 232 de Iiclélﬁ

mblos en la posicén flnanclera, estado

pondicntes a la vigencia flaen)

2010,

dabidamenie conlfeodes v dictaminados por 4 ravisor fiseal o cnntaduf puklico segin eslablogida, por 19 ﬂ_ey.

accmpafisdns da |a Fotocepls de o tarfetn wrofesforal del contedar ¢ del ravisar fiscal o ol conlador poulico
indepandients, aorificadn de viaeaneia de insgrpcidn y antecodentes r.llm'pi';

narfos expedido por la Junta Eanh‘n] de

Contadores, Oaljgatarls,

El propopznls MO S5 HABIL FINANCIERAMENTE Tenlanta en cusnta
Protearoral del coniadar al clepre del woceso.

Por lo andctier fn of idaafino tel Iraslado e Ta Eyaleacicn deben pllegag dichos dacumentos con I3 mfgmmec
preceeg es decdr 8l dia G de Agosig oe

carrecia y fidedigna con fecha da wgedicla ¢ 2n bifrie 81 e del presenie
2017, mopeca to so Ledlaradn HO HABIL FMANTIERAMENTE,

Atentaments, !
_____________.5:7
o Y
= ~ L

JHZAN ALEXANDER HOVDA MOSTJERA

Biractor Financlaro

mmﬁmmﬂ"mw
¥ ; I,
——;r;}mer.;ﬂ? ¥ Tﬁ’; ! A T
{«Wﬁ’ b ‘l‘d;:' ¢ !

h

Geda Bargelona, Km. 12 Yia Puero Lép
Tel. 651 68 0D Ext. 148-125

\ Email: licitaciones@untllanos. adu.ca
Viltlayleencio — Metla

!

T
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fiuz NO allega, Folocapie de 13 tagrta
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, ; UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

" Vice Rectoria de Recursos Universitarios
£l 08 de agosto de 2077, la Universidad de los Llancs Publicd en su pégina, las evaluacionss Jurldics,
Técnica y Financiera de fa invitacidn abreviada MN° 015 de 2017, informacidn que estuve dispenible en la
pagina web www.uniltanos.edu.co, conformfe a lo previste en artlculo 57 Literal ) de 1a Resoluciin Rectoral
M® 2075 de 2014, dentro del t&rmino de traslade para presentar Observaciones @ las evaluaciones, s2
verifica que se radicaron observaciones en al oficing de la Vicerectoria de Recursos Universitarios por parte
da ASEGURADORA. SCLIDARIA DE COLOMEIA ENTIDAD COCPERATIVA, abszervacicnes que fueren
tramitadas en su cportunidad y publicadas ep |l pagina de la Universidad, ¥y a su vez allegaron oz
decumentos requeridos para subsanar la EVALUACION FINANCIERA, ASEGURADCORA SOLIDARIA DE
COLONMBIA ENTIDAD COOPERATIVA ¥ ALLIANZ SEGUROS B.A; por tal mofiva se emite las slaulentes
actas de verfficacian v decision financlera final, pravia relacldn da las observaciones ¥ sus respussias;

y Msegiradora Solidara =
: ' J?wgﬂl‘ﬂhiﬂ @ *+

O MIT BI04 A5 - P 1)

Villavicancla, 10 da agoslo da 2017 * L

- - L
FE -
1 L 2
" . e

n, L
v . -
. g .
. A R
, e
.?:'".' v -
- D
Y

Sefarag.
UNIWERSIDAD DE LOS LLANGOS
Vilfavicancio —Meta

T
Ref: INFORME DE EVALUACION INWITACION ABREVIADA No 015 DE 2017

Respelados Saficres,

] Con oeagkin & 12 publicackin det informa da eraluacldn dol presenia proceso oes pommiimos
envlar adiunka los sigulenies docemenios:

O » Cerdlicade de Antacedentas de la contadora Palisla Garcla Buslamanle,
4 = Deglaraclon de ranta y complementarios 2046,

1 Por ko anteror, agredecemas sean lenfdes en cuenta para poder reallzar la cabficaclon

obfaliva de las ofertas presenladas, tenlendo prasenila que [os documenies allegados a [a ’
- unlversidad de los llznos avidencian goe ASESLURADORA SCLDARIA cumpla can odas los
paramelms requendes en 1os tmines de referanda, .

Por I3l solicitamos respetunsaments a la Unversidad Ba Los Lfangs, a travdg da su complls
- evalrader habllitar y emilir &) concepla Hah0, para peasia propoests, .

Respacia ded Inborme de Evalractin Técnlca pablicads, gendimenta selisitamos s publigee Ia
segunda paging, pues solo 58 publlse 12 1 ¥ 12 3; faltando i concemlente & la svahiaclén de
] daducitles, ampans adidenzles, elavsules ediclonsles, condickines especfalss,  y
. deducities,

L3
Qentro de lo publicado obsarvames que al parecer fusmd nveridos o punisjes del llem
16.2.5. ATENCION, TRAMITE ¥ FAGD DE SINIESTROS, puss nueslra propuests era la que
menas documantas ofigla pam cada fipo de sinfestro, sin embarge tan s6lo nos fremn
C?asiﬂnadus 134,62 comespendiendopos 190, pues hay gque isnar en cusnte gue los

1 1

»

Sede Barcelona, I<m. 12 Wa Puena Lapez
Tal. 661 88 00 Ext, 148-135
' Email; lictaciones@ynilanas edy oo
Villavicencio— Meta 4
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Sede Barcelona,
Tel. 66 68 00 B, 148125 E
Email: licitaffonesfRunillanos.edu.co;

Villavicenclo -~ Mela

Km. 12 Via Puerto Lbpez

? . ;'f‘h .
E
UNIVERSIDAD DE L.OS LLANOS ;
‘ Vice Rectoriaz de Recursos Universitarios ]
Ksequrador Solidaria ‘:::'f.:n....u.;.;;‘} e
L L*
- Gelplombia @ .
HIT: B0 BR2E b TR
i
" documenios en ofginal, copia al carbbn, copla auténtica, Bkc., serdn fanidos como dos L
gacumentos en folceopia simple; yila lotalidad de dncumentﬂ exifidos por nosalros s en ro
[oiocapia simple, mienkras que € ahu oferents en forkos o cqsus el § o dos documentos L.
originales, Lo
Alentamente, ? ta
] :l 1
JUAN CARLOS ORATZ HERNANDEZ "
Apoderado { .
ASEGURADORASOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA
Gerenis :
Agencia Villavigencio o
Ganiara 40 4 # 1507 Barria Villa Marla P
Teléfono 6720606 '
" juodiz@solidana.comen y chemeri@solitaria com.co ! i

I:
[
Pagina 10 de 29

— ke



kg .

'Ll

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

D, UNIVERSIDAD DE LGS LLANOS
v Vicerrectoria de Recursos Univarsitatios
s’

Vilavicenca, 41 de egosto de 2017

Do
MEDARCKS MERINA MARTINEZ
'Ul_lcERREGTGR DE RECURDS — 1injeomidad da kys Lanasg

Casclarl .

Una vez shzgadas las olsenadones por ung e los partinentes a das evaluntones, mediante ka
presents, ima pamiio gresentar respuesta 8 j26 chaprracknes e 1a sipdents maressa:

_— e ——

$.duan cARLOS ORTIZ HERNANDEZ . .
GERENTE ASEGURAMIRA SOLIDARLA DE CUHLOMSIA
Agencla Villevlcencla

»

OESERVACION UMD - %o nollcita publicasisn de 12 sagunda piging da ta ialuacién
+ 1dentca

4. Respussia: Seoceplz la nbservaddn toda vez que fof enar lnvoluntario a2 pubicd eolo 1a
péging 1 v 3, 22 eclara qua 88 parambarm los derechios & Ina ofgrendss | presentar -
chzervedanss A las ensluscones twda vez Que B comert imalado de las mismad

b nuevamenla.

) ___Ioiginzl frmtado) .
O . 'OSCAR JULIAN MEDINA

PRONEQMCAL BF AMHEWRE

\ . -

CGMPREMISOTON LA PAT Y EL DESARRILLG REGFONAL L
Seda Sacceion, ¥m. 13 Wi Puerte Leper Tel, B51 65 06 Ext, TA8 Emall: ihekaelonog®unilznss educn
Villyrirnpin < F0ka

Sede Barcelena, Km. 12 Vg Puenla Ldpez .
! Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email; licitagionesi@unilangs odu oo

r Yillavicencio - Meta
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" Cludad

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Almacin e Inventarios.

Vitlavleensio, agosto 11 de 2017

Sefores . \
VICERRECTORIA DE RECURDS N
L|CITACIONES

Rafs Inyltag _ﬁn Abrzviada No. D15 de 2017
Estimados sendres,
Amablemente me penmito dar respuesls a las phsereaclones ¥enicas & la evaluacion de las

propuestas allegadas por el sefior Juan Carlos Orliz Hemandez de [a asequraders Selidsana de
Colambiz, en & mares def procesn derla refarencla. :

Ob=ervacidn de Sclidarta.
Dentic de o publicada sbservantos que & parecer fueron invert dus .l'ns purtajes del am i8.2.5
ATENCION, TRAMITE ¥ 'PAGD DE SIMIESTROS, pues rueshs propuesta em kz qua menos
docemenios exigla para cada ipo de sinigstro |, =in nmbargn lan s0la nes fueran asigrados 134,52
norrespam!iém:innos 150, phes hay que tﬁner-en ruanta gue s doeumantos en orlginal. Copia al
cathén, copia solenticada, ett., Serdn tepides como dop documentos  en fetogopla siimple,
rientras qua el otra nierenta en wxdos foscasos exigit 1 o dos da umenfns originales.
1

Respuesta. ~

Laevaluacidn pam €| ftem 16 2.5 82 man!;ene ..ﬁ.tllan?_ 150 puhms Azequimdara Solidarla 134,52,
asi

Hdmen de-diss para & pago del sihiestes uha vag se formialice I3 reclamacidn del sinlestro ¥
clrantia de la pergida,

{00 puntos para Aszguradora Alliarnz,
104 puntos para Asegurados Solidaria,

Documentos parg el peno del sinfestro:

0 puntes pere Aseguradara Alianz,

2462 puntos para Aseguradora Sofidarid,
L& anteror sagortados en que Allanz solitita en total 18 documenios {(falios 130, 131 v 132) ysola
5= zoredia gon fa pnesgrftau_:l‘:jﬂ da cualfulera de petos-dacomentos {onginal, copia al carbéa, cogia
autenﬁcada}:, &) para el pago de fas reclamadiones v solidady en tatal 26 documenlos ({olios
84,85 v 96),

-

Cordialmente,

YERLY ali RDDR!GUEZ l
fe-oficina dimacEn e fnventarios, b

i

}

kdtmetro 12 Wiy Pusrfo Lﬁpgz,"ﬂerqduﬁiame]nna = llavlcences, Meta Colombta
Toltfonor 681 BE 03 Lonmuatadar GE16500 Ext 112
E~rria'|l’_' atmacen@ uallly posedw e

Seds Barcelonla, Km, 12 Via Puaro Lipez
‘Tel. 681 58 0D Ext, 148-125

Email: licitapiones@unillanas adu.eal
Willpvicencio — Meta

-
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" 1
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS :

I " Vice Rectoria de Recursos Universitarios -

Compromiso con lapaz y ef Universidad

desarrolio regional e fos Uanns.

ACTAVERIFCACION DOCOMENTOS STUBSANABLES N
EVALUACTON FINANCIERA

FROCESQ: invitatidn Abreviada Mo, §15 de 207

GEJETG ADGHISICION DE POLIEZA TODG RIESGO DARD-MATERIAL, POLIZA DE MAQUINARIA ¥ POLIZA
1 DE 55URD DE RESPONSABILIDAD CIVIL-PARA EA UNIVERSIDAD CELOS LLANDS.

i — ..

O FECHA: 100812017 Y T
.- | | Z!
s FRUPDNENTE MEGUR&DGBA SULlPﬁRl' 11 DE C?LOMBIA ['}NTI Dﬂﬂ' CDDFER.&TWA
Lo I E I B Li— et 3 ,
NlT,aﬁu,mﬁsd.ﬁ eyl S
Rl 1Pl 1
M T r T ._F ! I i ]
R [ “‘._: iy | IlJ | |
IJETALLE L GESERVAEIDH 11I|
' CERTIFICADO DE Arm—:c EDENTES DE LA cnumnﬂm CUBIPLE | i ’
‘ PAVRICIA GARCIA Eusmmm[rrE e A ] | )
DEI:LARAcmn DE RENTAY, COMPLEMENTARIDS 2016 - CUMPLE il

E.tlxt&dns financleros Basicos delpropdsito general, de cnnfan'rildal:l con & ariculo 37 v 38 de la|Le1.r 22z
de 1995 {balsnce general, estade de restiltadns, eskdo de-Muje de efettive, sefade cemidos en la
posickin fmancier, eutado del poYimonie, y—nofas a fos el dns—ﬁnanmms} del prponente
corespandientan & Ia wgenma ﬁéca! 2016, debidamente cerdificados v diefaminados por e revizor faeal -
o corfador piblce seqin eskabletido por Ta Ley, acompefiados de la fotocoplz da 1a tadela pmlesinnal
del nunfadurl.rgel revisor fiscal o & cdnlador pitblien independients, ceriificado de vigencia de jnscription
v antecedentes disciplinancs exped] du for Ia Junta' Central da Contadores, Obligatonin. Futomma legitie

de Iz declaraclan de Renta. y Cump!&mentadus del 2016. En caso fque £ proponents o Bdte tiblgsds
O tegahnenle B presentar Declaraclan de ﬂenta dehera Elp:l‘f:qﬂl'fﬂ asi en decareclén Jurada. Dbhgatnrtn.

El pmpnnr:nle ES HABIL FIHAHCiERﬁMEIH E, t&mai‘tdu en cuenta que afiegan tados Fos dagumentos

suh::rtadné,l 1, i l iy
I.I.”“' !.l | . :"n
- '._:_M .I--i ]J_I _._'«-;."
* (Criginal firmacloj ~— —— & D T
JHOAH A EXANDER HOVOA MOSQUERA B
Biractor Fingncicro
q‘n...,..
Prolmrral e Apa

& ﬁ % Laloliia, Vleta — Yellavionein :

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerlg Lapaz

| . Tel. 661 58 00 Ext, 146-125
’ Email: citactonesimunilanos. edu.co
~ r Villavicencio = Mela
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS |

Vice Rectoria de Recursos Univirsitarios

Compromisc con la paz y ef 8 Universidad \ ; -
desarrollo regional Jda los Llanos. %

I ——.

ACTAVERIFICACION BOCUMENTOS SURSANARLES
EVALUALGICH FINAKCIERA 1

PRGCESC: Invitacidn Abreviada No. 015 de 2017 . ~

CBJETO: ADGUISICIGH DE POLITA TOLO RIESGO DARD MATERIAL, POLIZA DE RAGUINARLA Y POLIZA
CESGURD DE REEFGNSAHIL]I}H.H CI‘L'IL FARNA LAUHWEREiD.ﬁ.D l.'IE LDEI HAMOS

FECHA- 1[]1’[]5!2!]1? . = . O

'f' e Tl 1
| I'

I'"._ o
; PRDPDNENTE,ALUAHZEEGHRDSS.Q. ' R N _
- Ly IR Y Sk ;
NIT: sauuza‘1525’ K ﬁ - N e R )

A r T"'J ] g A

E
-
Y

0
A R |
,UErAu.l; ~ ol oESERmcmH

—_— 1 |

~

! TAqJHA PRDFESImmLﬂnuTADnR “ANA MARIA ZARERANG [ : ’CUMFLE s

L L. -
Eﬂtadus fnam:tems Eaﬁlm“ de pmpﬁsﬁu generdl, de cunfnnnidn:LLnn el ﬂrtmu!n 3T ¥ 36 de la LE‘H' 222
de 1995 (balance geners, es!adu de resulladosestadsd de fufe de efectivo, estado l:&mhms enfa -
posiclin  fmancierm, estado 'de ‘palimanic p nofss & fos- esradas financiems) dal pmpunente
comespoadienies a Iz vigen cia fiscal 2016, debldaments ::erhﬁt:adds y dictaminadas por el rev]snr fiscal
o contador pdblico szgln establécide por Ia Ley, aeampafiadas. de Ia [&tocapla de Ia tarela pr pfecldnal
da] contador y del revisor fiscai o <f contador pibico indepengients,; wﬂ:ﬁcado tievigeneia de jnsesiptidn
) anfecedentas disgipliranas exped‘ do por | adunh: Central de Cnnlfdores . Chitigatnria Fotncupia. !Iegib!le L
o dela de:lamf.iun de Renta ¥ Cmnplementanncs del 20186, En eazo que el propanente no estd’ nhﬂgudn
Iegaim&ntﬂ a presentar Declameiin ﬂeﬂenlﬂ deherﬁ expresarko as} en declarzefbn jurada. Di:ll'gntnm
I 1 .
El pmpnnente ES HAEIL FIHF.HC[EHAMEHT E, !ans&nﬂn en cuenta que alfepan fodos los ddpumentos -
selichtados, 1t ; : jjlt , (:.

: 1 AT
: 1

L H F
o N I

1

. {Origiinal fi rmadu} o I}
! JHOAN AL EXANDER NOVOA MDSQUEHA | ot -
Direcior Financtere .~ i B -

[ e by — =7
—_— word —_— —

Iacm =
g oe Apovn

+
t 1. .
ﬁ....._ ﬁ'i‘*?ﬁg Cotonitia, Wera - Tiltavizeieco
= Lahat l( e b K fafe v oa o IR - R FY A ST | fer
Tel. 661 68 00 Exi. 148-125 )
Email: licitaciores@unillanos adu.c
Willavicenoio — Meta

Sede Barcelonz, Km. 12 Via Puero Lfnjez
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- UNIVERSIDAD DE LDS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

§Mﬁ; URJVERSIDAD BE LOS LLANDS
PROCESD DE__G. ESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACICN FINANCIERA

i DEGISION FINANCIERA FINAL

1 -

Proponento 81 |\ nan soagsd s

ASEGURADGRA SOUBARI NE COLOEEIA ENTIDAD COOPERATIVA

INDICADORES

143 DOCUMENTACION FiNANGERA IIEL HARL HEEIL
PRCPONENTE
CAPACTIAD GRGANIZACTONAR,
Rentabilidad De Paivmonio: UYSidad operacions] dhidkia por e 0.09 X
patimenio. Debe demostrarse im valor iquat o superior 2 9.09
Rentabiidad del ackive: Utdad operacional dividida por o) adive an X
iptal. Debe demestrarse un vlor Tgual o supediar & 0,04 v
BOGUMENTOS DE COMTEN DO FINANCIERO
HDICE DFE 1KQUINEZ: fActvo comienlepasivo comente} Debe
demoatraree una fyuides gusl o supedor 2 1.5 205 X
WDICE DE ENDEUDAMIENTO: Fasive ilalacive fotall Deba
demostiaree wo endevdambzmio igwat o mener af ochents ¥ cmaee por % X
clento [B5%).
RAZON DE GOBERTURA DE INTERESES: Utlidad aparacienal
divideta por los gastos de intereses. Deks demnfsl{arseiln yador Tyual o | INDETERMINADO X y

EURErr & 2 0 INDETER M INADD

CBSERVACION: El proponents E5 HARBIL FINANGIERAMENTE

1
L wl -

(ORHFINAL HRAADDY

]Hﬂhﬂ ALEXANDER NOYCA MOSQUERA

: DIRECTOR FIMANCIERG

! CHaT ey
Provf=toral o dpnyn-
!

-

Sede Bardelana, Km. 12 Via Fuerio Lpez
Tek 651 68 00 Ext. 143-125

Yillavicenslo — Mela

Emall: lIgiaclanes@unillanos edu.co

fy
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Vice Rectoria de Recursos Univ

|

|

[
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

ersitarios

-Jnl.

——

UNIVERSIDAD DE LOS LLP.I{;:JS

PROCESO DE GESTION DE EIENESE!’ SERVICIC:S

FORKATO DE EVALUACION FINANCIERA

UEGISIN FINANEIERA FINAL

ALIUANZ SEGUROS S.A

Proponente R, | i ved 6102.5

WOICAGORES |
{£3D0CUMENTACION FHANCERA BEL HABIL
PROFONENTE:

]
HABIL

CAPAGIDAD OREANTACHINAL

Renabilidad De Patrimonio: USig:d epevaciondt Gi0ia por 4
Ratimenio, Dabe demartrareaun valeeiguzl o supasive 2 .08

Renfabilifad ve] aclivor UNiad cperacional diyiida por of achin

* | chperora d o DETERHGADC

Kt (b demoriar® un vaioe [z 6 supeice 4 .67 0
DOCUNENTOS BE CONTENIDO FIRANCERD
ROIE O LRIOEE: (Adtve comenielpaens COmens) Deke
demaztrarse una lquwdez sl o svoerior 315 50 ¥
| WBICE DE ENDEUDAMIENTO: Patvo dbifictive i) Debe

gemestame tn endepdaninio izt o mencr &l Gekenta y caco por HTL X
clarda (855}, , .

- RAZOM BE COBERTURA DE INTERESES: %bidsd cperscional {

teidda parlos gasion s bieresan Debs demociaraun vkt igusl o | INDETERRUNADE ° %

OBSERVACION: El praponente. ESHABL. FINANCIERAMEHTE

(ORIGIAL FRIADD)
JHOAN ALENANDER HOVOA KOSGUERA

DIRECTOR FIMANCIERD

Tel, 661 68 00 ExL 148-125

-—a

]

zl 11 de agosto de 2017, la Universidad de los Llanos Publitd en su pagina, Adenda 2 de Ia
Sede Barceloria, Km. 12 Via Puerto Lép o

[--4

i‘
Email: iehasiones@unilanos sdy. e
Villavicencio — Mela

|

4
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presentadas  por &l

UNIVE

RSIDAD DE LOS LLANOS .

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

i

1 %

invitacion abreviada N° 015 DE 2017, detivado de la contestacién de las observaciones
ofsrents ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMEBEIA ENTIDAD
COOPERATIVA, v a su vez publico Evaluacion Técnica Cempleta, informacion gue sstuvo
disponible en la pagina web www unillanos. edu.co, canforme a lo previsto en adiculd 57 Literal )
de |z Resclucidn Rectoral N* 2079 de 2014, de las cusles se comid traslado para que los oferentes
pressntaran obsarvaclones nuevamente a las evaluacionas, dentro del término de traslado para
presentar Ohbéervaciones a las evaluaciones, se verlfica que se recibieron ohservaciones en al
oficia de la Vicerrectorla de Recursos Universitarios por parke de ASEGURADDRA SOLIDARIA
DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA, cbservaciopnes que fueron framitadas en sU

oportunldad ¥ publicadas en la pagina de ta Universidad; por tal motivo se impefra en este
documento lo antes mencionado ;

o

UNIVERSIDAD DE LSS LLANGS VISERRECTORIA DE

RECURSOE UNIVERSITARIOR
ADENDA N* 2

ATCRAZIEINN PE POLIZA TODD RIESGO DARD MATERIAL, FOLIZA DE MACUEMAFLL ¥ POLIZA DE SEGURG
DE RESPONSARILICAD TIVIL PARA 1.4 UNTVERSDAD DE LOY LLANGE

Tenieata Bn cusnts [oe chaervacionos manilestadas por sl olerente ASEGURADORA SOLIDARLA
DE COLOMBIA, |a Unlvarsidad de foe Lianos on aras de garantizer principies oome [ imsparenea,
«l dobido protosa v e derecho do contredlesisn. asles otres, publicora completamanta |8 avaluBzon
l&Liicd, par consipulents Be pracedond a modfcar 6l cransgrantn de] progaso para comar tasfads
da las evaluaclones nusvamants o fo: nterosados dentro del precesa antas manclonzdo.

Flor io tanta se modifica a1 erenograme ask

ACTIVID AR

FECHA W HOFEA TUCTAR

Fublicacién snwob de
mvaluaclédn téenlca compheta,

pastos 11 a lnp 1100 amPagina web
17. ey unlilanos. cdu.cafcontratecgn

CHhaomvacslonos a las
rvaliaciones ¥ n lan
Propucatas. j

Casce las 11:00 2m dal  Unlversided de 1o8 LIBndss -~ S0

11 de Agosto da Z01 T, arceforrm-CHIETL de Vice Raciords o
hanta = law $1;45 am ‘Pecuracs Unlvamitades, <omea

idol 15 da agosto dg metrank e

1201 T E-Tu L=l K-3= TR

Link va= vengido ol tormise de
sarvaciones ] Tak
valuag |ones ¥ L3 tak
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UNWERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Unwersttarms
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B

UNIVERSIDAD DE LOS LLANDS

PROCES(O DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

;
FORMATO DE EVALUACION TECNIGA

201¥

E'i.rALUAciﬁm TECHICA

|

1

Asuntor Evatuacidn Técnica de propuasta presentada para &) pmoasr.- invitecion abrevinda N° 015 dat ;

N AR e CE PN PR

Una vez revlsada las propueslas, en mi calidad de evaluador Wanico, rflrncedu a dar respuests asi: l

PROPONENTE 1: ALLIANZ SEGUROS 54

ADOUISICION DE POLEEA TODD RIESGO BAND MATERIAL, FOLIZA DE '
opieTe | MAQUINARIA Y PGLIZA DE SEGURD DE RESHONSABILIDAD CVIL PARA LA
UNNMERSIDAD DE LOS LLANOS. ]
|
EECHA Anosio 4 de 2017 ]
i

|
FROPONENTE 2: ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMEIA ENTiDAD CORPORATIVA ; '
DOCUMENTOS TECHIGOS FRQ FONENTE | PROPONENTE F
NUMERAL (15.2) PLIEGO DE CONDICIONES i 1 2 !
{a} Propuesta econdmica de forma clara, preclsz, y oo
cletts, en medio flslca v en medie magnetice, da ! '
aclerds a las especifitaciones sefaladas an el FOLIC 133239 ) FoLI0 181210 :
nimeral 6° del presents pllegn de condicienas, Bn ] CUMPLE CUMPLE |
canclusién eslablacer & 1a entidad; {Peascripcidn do VALOR VALOR '
|as coberturas, amparcs ¥ valores asaqurados, lablas EROPUCSTA, FROPUESTA ' !
de indemnizationes ofertadas, alcances de fa t143.005.268 |,

16.2

coheriyra, Descripeitn del Yempo te repors por
pars de la entidad a la companla en case de
| giniestre} ).

£131.131.451

"B} Experiencla, El oferenls debera prosentar oon su
propussta. wn (013 cedificados, cénstanclas o copia
de 'conlrales con acdas do liquidacidn deblidamenta
gjecutados expedidos por entidedes plblicas o
privadas, cuyp valor =8z meEyor o igual Al
prastpuesto oficlal dal presente proceso, en lag
ctizles conste la prastaciin del oblete de esta
contralacidn en iguates o similaigs condiciones, =)
del obloto de ecta confratacidn, se identifiqua la
fechs de inicio ¥ fecha de terninacian del contralo v
adem&a se mencione (@ calidad y al cumplimisnto del
sefvicio,

DLID E8-70

CUMPLE

FOLIO 83 54
CUMPLE

¢) El proponents deberd mnta,::' con la skguiente
experiencia acreditada segin &l RUP: Un (01)
confralo donde =e evidéncie la cjeclcidn a fercer
mivel del siguiente codige segon el Clasificador de
Bienes ¥ Sarvidios de Naciones Upidas:

F

LIG 73 ALTE

CUMF‘LE

FOLIDBS-79 (i °
cuMpLE || .

——rr

LUWIVERSIDAD DELOS LLANDS

o e ___,U_- s o et

Bodo Barcelona, ¥m. 12'ia Puorta Ldpaz T, 864 aam Bl 129

Email: veprecurns@unilange edyrn
Vilavicenclo - Mala

Sede Barcelona, Km. 12 Wia Puerto Lihez

Tel. 661 68 00 Exl. 146125

Emall; lichaclonesf@unilanos.edu.co

Villavicenclo = Meta

?
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UNIVERSIDAD DE LOS LLAN{{JS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIEMES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION TECMICA

SEGMENTOS FAMILIAS CLASES FROQOUCTO
B4 13 15 00:Seryicios de seguras pare esimcras ¥
prupietades ¥ posesionas )

16. FACTORES DE ESGOGENCHA Y
PONDERACION

PROPONENTE
1

FROFOMENTE
]

16.1.1

COSTOS DF LOS SEGURCS {200 PUNTOS)

Se clargan 280 puntos al proponenta que presents la
oforta con el preclo mds bajo ¥ sfempre ¥ cuando
cumpla con 1a5 condickones teenioas.

173.86 /200

200 f 200

16,1.2

DEOUGIELES {300 PUNTCS)

Be calliicara cada uno de los deducibles olerdadon y
lusgo se obtendrs e folal da Iz punluacién sumando
&l puntale obtenlds ap cada tno de los deducibles.

269,87 £ 300

234.98 7 300

16.2.4.4

AMPAROS  QOBKIGATORIOZ Y CLAUSULAS
OBLIGATORIAS

Los emparos cbllgatoros y las efarsulas gbligatotias
descrilas para cada uno de os ramos relacionados,
deberédn sor oftecldos por el proponents puesto ellos
constituyen las condiclenes fécnices mnimas de
cadae segura,

| CUMPLE

CUMPLE

16.22

AMPARDS  ADICIONALES {100

PLNTOS)

100

oo

16.2.3

CLALSLLAS ADIGIONALES (100 PLUNTOS)

Famm presentar ia oferta, el proponenle deberd
presentara informachin de fas elausulas adislangles
{impresa ¥y en medio magnalico), la propuesta
Jdebers inelllr la folalidzd da la informacldn descrita y
solicilada an lns mismns

140

100

16.2.4

CONDICIONES ESPECIALES (50 PUNTOS)

Se atorgaran hasta 50 puntes de acuerdo con las
condiclones  especiales  delerminadas en  lum
formatos de cada uno da los ramos saialedos en
pliege de condiclones

B

Bl

UNVERZIDAD DE LOS LLANDS

SaderBarcelona, Km_ 12 Ve Puarlo Lipez Tel. BE1 66 00 Ext, 125

Emel vicerecumscsiBunlllnes. edw.co
Villawizaneio - Meta

3o
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerla Lapez

Tel 651 6B 00 Bt 148-125

Email; lisilaslonesihunillanos.edu.co

Yillavicenclo — Maja
LY

Pégina 19 de 29




_I
!
[
|

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios
]

i

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

—_y |

FORMATQ DE EVALUACION. TECHICA
. AL
|

1,6 FACTORES DE ESCOCENCIA Y PjﬂFDHENTE_ FROPOMNENTE
2

- PONDERAGION )

ATENCION, TRAMITE ¥ PAGO DE SIMIESTROS
{1S0FUNTOS)

Se califlcard con 30 punlos al proponente gua axila
16.2.5 &l menor ndmers de documentos para @l pago de

e siniestras. A los demas prapanenles se les califlcard
an forme proporeinnel, Sa atorgard un max¥imo de
(100 punfas} al proponents que dfrezea & meneor
mimere de dlas para ef page de sinlesfros une vez
s formales la reclamaclén del sinleslra por parte del
conlratante

—
th
=}

134.62

APOYO A LA INDUSTRIA HAEIDHAL (100
PUNTOS)

Para la asignacldn d2 dste puntale s tendrd on
cuenta solamenie las propueslas qua  hayan
153 resultado habiles en lodes Ios critedos de evatiacion
) jurldica, téeniza v flnanclera, ¥ @n [os fémines da la
Ley 815 dal 7 de Julle da 2003 "Pér medin d= la cua
£2 apaya 4 la Indusffa Wacional = tevés de la
cantratacitn plblice”, pata kb cuz), dakard manlfestar
o la presantaclin de |a oferta que los serviclos |
‘prestadod son de orden nacional,

-
=]
=]

100

O e

TOTAL B 042.73 559,60

DECIZION:

La oferta presaniada per el proponante 1) ALLIANZ SEGUROS Sﬁr CUMFLE con los lineamlenios

TECHIGOS establasldos an el Pliago da Condifianes ;

Lz oferta presentada por &) propononte 2 ASEGURADORA SDLII.J{ARIA DE COLOMBIA ENTIDAD
CORPORATIVA, CUMPLE con los inezmlentos TECNICOS estahlactdfs en &l Pliego de Comndiclones.

Conclusidn:. La oleda presentada por el gfarents AEEGURA’DD%M SOLIDARIA TE COLOMBIA
ENTIDAD CORPORATIVA, de acuerdo a las especificaciones y cindicfanss tenicss offechias de
acuerds al plioge di condiciones definitivo £2 1a que mas punlaje nhimr? en Ja calfficacitn Bopica,

1

o, s

ARYER R ROBRIGUEZ
efe Offcina de giuasdn o Mventarlas
. Evaludder ficnico.

—

Setto Boreelono, K. #2-Yia Puerta Ldpez Tal, GE1 6B

Emal: wigeietumnafunilescs.edieo

!

UNIVERS|DAD DE LOS LLANOS

Ext. 125
Villevianntio - Mk |

B

Sede Barcalona, Km. 12 Y[a Puerlo Lﬁ‘:ez
Tel, 661 68 00 Ex. 143125

Enmad: Iic[t:a:_:!nnas@unil]anns.edu.l:g'
Villavicenclo — Meta ]
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UNIVERSIDAD; DE LOS LLANDIS 1
i Vice Rectoria de Recursos Universitarios

beuedoaSofidara - .. " B

« de Colombia i e fora
NIT. WD 324 54 i -

} .
Villavicencio, 14 de Agosto de 2017

.1 )
! e " :
= PR . e . e
Sefiores (e 15 @ ‘Q’?_’w -
UNIVERSIDAD DE LOS LLANDS ~ g ‘
villavicencic-Meta, . - -

o ASUNTO: OBSERVACIONES INFORME DE EVALUAGION TECNICA COMPLETA, INVITACION

ABREVIADA NO 015 DE 2017

~ 4 o

Respetados Sefores:

De manera respeluosa presento as siguientes observaciones &l informe de evaluacion realizads por
la entidad.

, ) OBSERVACION LUND i
En relacién con la oferta presentada por el propanents ALLIANZ SEGURGS S.A NIT; 860.022.182-5, 13 enfidad

Informa en [a evaluacibn Egmica, flem 16.2.1.1, 'M@_@E_MM
ara éada uno de fos ramos refacionadas, deberin ser ofecidas por of nanie puesin.efns concilinen las
crodicionss thonicas minkias g cada sequrs™, que dicho proponents “CUMPLES sin embargn al revisar (3
- prapuesta torica pagina No 135, COBERTURA SUSTRACCION ~ AMPARDS BASICOS.— SUSTRACCION
SN VIDLENCIA PARS ECQUIPOS DE OFICINA, € oferenta no otorgo dicha coberfura de canfomidad con el
pliega {Pagina &), sino qus la ofrécid con un sublimite de £400.000.000 evenlo { vigencid, pess aque en perfodo
de observaciones al pliege definitive, el oferente solicilo que se aceplara esta cobertura de maner sublimitada
T fabsarvacion numero 8) ¥ ta Univarsidad le respondid clammente "NO SE ACOGE LA DBSERVACION"

En adiclan a Io anterior, de confermidad con e PLIEGO DEFINITIVO — 156 FACTORES DE ESCOGENCIA Y
PONDERACION 186.2.1.1 AMPARDS OBLIGATORIOS Y CLAUSULAS OBLIGATORIAS, sefiala: "Sofamenita

O 6 consideravan, evaluaran v calificaran o5 Femns de cads proputasta qus coficen la iofstidsd da amparas
claustlas obligaloias soficitadas, Log ramas de cad propuesta qiie omilen 6 excluyan algunos do fos aMpEDS
o clavsulas denominaas oMigatonias mo su_svshsran’; de igual manera en el item 12 CAUSALES DE
RECHAZO DE LA PROPUESTA, item | Cysndo have tma modificacisn da ias condicionos fdenicas, en
detrmianto da lo solicftads en &l Pliage ds Condickonas i do fos fmamses da la Universidad, renresantamos en

ofiecer aspecifceninss fenieas infarioms a f5s eafinuadas an o prosenlo DRCESS. .

Por toido o anterior sollcitamos sea rechazata la oferla de ALLIAN SEGURDS 5A.

CBSERVACION DOS
£n relgcién con la ofers prasentada por el propenente ALLIANZ SEGUROS 3.4 NIT; 860.022,1825, en 13

pagna No 135 b, AMPAROS ADICICMALES OBLIGATORIOS EQUIPG ELECTRONICO ~ PORTAROR

EXTERNG DE DATOS, #l aferenta no olargo dicho amparp de la forma como la Universidad fo solicito, 5ing

que lo-gtorgd sublimitado en valer asequrado y excluyendo software. Adicionalmente &l oferente en el periodo

de chservacionss sollcito que sa aceplard esta coberlura de manera sublimitada, alo que a enlidad respondid
cf *NO SE ACOGE LA OBSERVACION” (Chbservatiin No 1)

| + - -

Sede Barcetona, Km. 12 Vs Puera Lépez .
1 Tel, 661 &8 0 Ext, 148-125
Emiail: lieitaciones@unilanos.edo.co

Yillavicengla — Mala
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

. Vice Rectoria de Recursos Universitarios P

% Asequradora Selidari . - mawm mwmmIE i
g BB

Eft consecuencia a lo anterar, de confomidad col ¢l PLIEGO DEFINITIVO - 18 FACTORESDE ESL_‘.UGENCIA
¥ PONDERACION 16.2.1.1 AMFARCS DELIGATORIOS ¥ CLAUBLLAS DELIG:ATDRMS, sofiala; “Solemgnta
st cenglianian, svaluaran \ caliicaran tos mmind ofg cada nmpuesta g ohiven fa fotalidad do smpares v
Clanztitas ehiinabidas splicdadas. Los FAMIOS B £33 pOnasT (i omion nmafiamm BAEL{SA@ fEEEaDEE . J.,
o castilas denominedas gbliaiarias ne se svplaE; de igual manara gn, el item 1 . .
RECHAZD DE LA PROPUESTA, llem [ Cugdn frava ime mrodificocitt dg fas contfiziongs Menias, o I .

datrimenta dg ks ' on el Plieqo da Inns [ Jos miarases de {3 Uniersitad, anmsanins s L
glrnzar espaciicazianas iienicas miark las oshiputadas ar af presant : ot : |
- T 1‘
For todo ko enterlar solicitames sea rechazoda [a ofaita de ALLIAN SEGUROS SA. v
’ i
Agradezeo il akend \
y b
r
] |
" |
i
-
Sode Barcelota, K, 12 Via Puerio LﬁL'J&z i
Tel. 651 68 00 Ext, 148-125 f '

Email: licitdciones{® Lrnil!anus.edu.ct}; :
Villavicencia — Meta '
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS .
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

| -

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS .
Almaceén e Inventarios.

Villaviconog, agosto 15 do 2017,

Schiores | ! !
YICERRECTORIA DE RECUROS
LICITACIONES r
' Cudag ot
|
i
J fel. Invlacan Abreviada Mo, 015 de 2017
r
Estimodas sefiores, . * . i

4
amablemente me permito dar respeests a las observaciones técnicas 8 o evaluacion de las
propucstas allegadas gor ol sefior luan Carfps Ortiz Herndndez de la aseguradera Sofidana do
Colormbig, on ed marco del proceso do fa relerenoa . )
F n

OBSERVACION UND
En relacién con 1a ofena presentada per el proponente ALLIANZ SEGURDS 5.4 NIT. BED.O22.182-5,
la eotidéd inferma en la evaluacion técnica, ilem 16.2.1.1 "L o5 amparos obfigolocips v fas oo usulns
ohligotorigs_desciitos_pera_codo una de fos ramos releciopodes, deberdn se afrercidos per gl
proponente prigsta_ellas constftuyen fos condiciones téeaitas minmas de codo seaura”, qua dicho
proponante “CUMPLE"; sin embargo al revisar da prepupsia téeniea piging Mo 135, COBERTURA ©
SUSTRACCION ~AMPARGS BASICOS ~ SUSTRACCION SIN VIOLENCIA PARA EQUIPCS DE OFICIN, ol
oferentdt no otorpo dicha cobertora de tonfarmidad con ol glicpe {Pagina 8), sino que [a oftecid
con un sublimite de SI00.000.020 cvente / vigbaca, pose @ que on perlods de ahservacidn al
pligge definido, el oferente soliclto que s oceplarn tsla dobertura de manera sublimilada
{obsorvdeiOn nGmers 9} ¥ la Univeesidad |e respandid dlaramenie NG SE ACOGE LA
ORSERVACION™,

© En adician 3 fo anterigr, de conformidad con el PLIEGD DEFINIDO ~ 16 FACTORES OF ESCOGENCIA
¥ POMDERACKIN 16.2.1.1 AMPARC CBLIGATORIO ¥ CLAUSULAS OBLIGATORIAS, soffalag
“Soloimente se considerorgd. cvalvargn v colificaran os ramos de codd propucsie Que enifen o
E_xcf_ugﬂrj afqunaos de les omparos o clausyias deagmipodas obigeionns no se evalvaran™; de [poal
manera on ¢l jtem 1% CAUSALES DE RECHAZG DE LA PROPUESTA, Nlem | Cuando hove ung
madificocion de fas copdivinnes Iéomeas, en detnmenta de fg soficitado en ef Fliega de Condiciongs

las esttabedas on el presente groeeso.
1
Por fo anicrior Solicitamos sea Rechazada 1o alerta de ALLIAN SEGUROS 5.4

Respiesta: . ’
Se acogy la observamin § se ajustand 13 evaluacsn

- flelong GHT GH 93 ©orrmatador GbTHHR0 T 113
I mad aleicer@obiagas ot oo

s .
. (@ g H-!;' & Rlomelro F2 Wia g Puirlo lopez, Vorpda Dereelons Wllaviconiin, Bicia Columbng

. Eede Barcelona, Km. 12 Yia Pueero Lipez
Tel. 661 6& 00 Bxt, 148-125
I- Email: Ecifacionesf@unilfanos.edu.co

Villavleencio - Mata

d . Pagina 23 de 29



QBSERYACION BOS
. En relacidn con la oferta presentada por el proponente ALLIAN SEGURQS S.A NIT: 860.022.182-5, .

* Universidad |o solicito, sino que otprgd sublimitado en valor gsepurado ¥ exciuyendo soltware.

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

en la pgina No 135 b, AMPARDS ADICIONALES OBLIGATORIOS EQUIPO ELECTHGNICQ -
PORTADOR EXTERNO DE DATOS, cl oferente no olorgd dic:|n amparo de la forma comd a -

Adicionalmente f oferente en of periodo de observacion solicitg que sa acepta esta coberturd de
manera-sublimitada, a lo que |a entidad respondic “NO SE ACOGE LA OBSERVACION” {Observagian
Na 11] :

En consecuencia a lo anterior, de conformidad con el PLIEGQ DEFINITIVO — 16 FACTORES |DE

ESCOGENCIA Y PONDERACION 16.2.1.1 AMPARQ ﬂBLIGﬁHDFJJDS Y CAUSALES UEUGATGHIrﬂS, :
sefiala: “sofamente se consideraron, evolugren v cofificoran lds romos de code propuests que |
coticen fo totafidud de ampares v clousulas obligutorias soficitados. Los ramos de cada pmpue'sm '

. Pliego de Condiciones y de los_iniereses de lo Univers

- Cordialgiente, :

 BAYERLY

que omiten o excluyan olgungs de los pmparos o clousufps

denominadas obligatarios nol se .

evalugran”, de ipual manera en el ftem 19 CAUSALES DE REC
Cuandp have une modificacion de fos condiciones ecnfcgs, en

HAZO DE LA PROPUESTA, item |~
delrimento de lo soficitado en el -

dad, _representados en ofrecer

especificociones técnicas inferivres a los estiptdadas en ef presen

£ Praceso,

Por todo lg anterior solicitamos sea rechazada la oferta de ALLLA

Respuesia:
Se acone la observacin y se ajuslara la evaluacion

LAZAR/RODRIGUEZ
fe oficing almacén e invenlanos

ﬁf@}/ Ly~

Sede Barczlona, Km. 12 Via Puerta L
Tel, 661 BB 0D Ext. 148-125

Email; lcitdcianesi@unilanas eduea

Willavicencio — Meta
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Asunto: Evaluaciin Técrica de proplesta preseniada para el procese nmvitacdn abievada N 015 de

27

En mu calidad de evaluador Wemice una vez acogida las obsorvaciangs realzadns por la Aseguradory

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANDS

" PROCESQ 0E GESTION BE BIENES ¥ SERVICIOS
FORMATO DG EVALUACION TECNICA

EVALUACIEN TECHICA.

r
-

Sulidana de Colombia se procede a gjustar I3 evaluacdn da ba sguients manera

s

CBJETQ

ADQUISICION DE PELIZA TODO RIESGO, POLIZA DE MAGUINARIA Y POLIZA
EBE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL PARA LA UNIVERSIDAD DE LOS

LLAMGS.

"~ FECHA Agosto 15 de 2017

PROPONENTE 1: ALLIANZ SEGURDS SA
PROPONENTE 2: ASEGURADORA SOLIDARMA OE COLOMBIA ENTIDAD CORPORATIVA

coberlura Descnpodn del empo de reparts por

{ parte'de [a entidad 5 ia compafila en casa de

| sinestno) § ! ¥
b} Experiencia. El olerenle deberd prosentar con su '

Propuesta un (Q1) cerificados, conginGIas & copin

155 | de conlratos con aglas do knuoacen deludaments
i

gecutadas expetidos por onbdades publcas o

t Pprivadas, cuyo welor Zea mayor o gual # epuoes-To FOLO G B4

| presupuasta oficml det presente procese en las

] cuzles consle @ prestacdn del ebjels de esla” CUMPLE CUMPLE

1 gontralacien en iguales o silares condiciones  al

j el objeto de esta contralacain se wenbfique |a

¢ lecha de mcio y fecha de terminacién del contrato y
fdemds 58 mensiong Iz caldad v el cumphrments de|
SEEVICID .

-

G} El proponente debera conlar con la sguente  FOLIQ73ALTE ' FOLIO GG -79

v

expenencia acredtada segin el RUP Un (013
conlrato donde s8 swidencig la elecucidn a tercer
UNIVERSIBAD DE 105 LLANOS

Sudo Barcotona K 12 Wig Fuerto Lopez Trt 661 63 0 Exl 125

Bl v s prone ™ L yrra et e
Vilravieerss  Mela -

Sede Barcalona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 8E1 68 D0 Ext. 148-125
. Email: Reitaciones@unilagos adu oo

Yillavicencin— Meta

1 DOCUMENTOS TECNICOS 1 PROPONENTE PHROPONENTE
NUMERAL [15.2) PLUEGD DE CONDICIDNES ' 1 2
+ | {a} Propuesta econdmuca de fonrea clara, precsa. y - ' . i
ciena, en medio figge y en mecho magnélca, de

. acuendp a [as especiicaciones sealadas en el FOLIO 133228 poLo 181-270

| numersl 67 det presentes plego de conthoones, en CUMPLE CUNMPLE

+ eonclusion csiablecer afla entidad (Descnpeidn de WALCIR VALOR

i las caoberfuras, amparas y valores aseguradas lablas  prORUESTA PROPUESTA
! de indamhizacones olerladas, alcances de la ! 5131131451 $111.995.268

CUMPLE CUMPLE

. . Pagina 25 de 29



]16.21,1

1

1611

16.2.2

16.2.3

TAMFAROS OBLIGATORIOS ¥ CLAUSULAS

1 UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos UnivTrsitarins
UKIVERSIDAD DE LGS LLANOS

PROCESC DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION TECNICA

i

rwel del slgwents codgo segin el Clashcador de |
Bienes y Servcics de Naciones Unidas b ®

SEGMEMNTOS FAMILIAS CLASES PRODUCTO '
84 13 15 00 Seracios de seguras para eslrucluras y '
propiedades y posesonas

16. FACTORES DE ESCOGENCIA Y PROPFONENTE | PROPONENTE
PONDERACIGN 1 2

GOSTOS DE LOE SEGUROS {200 PUNTOS)

Se otorgan 200 puntos 3! propongnte qua presents Ia 173851200 200/ 200
clerta con el precic mas baje y stempre y cuando
| cumpld con las condiciones Eonwcas

DEDUCIELES {300 PUNTOS) I

I
Se calificara cada upo de los deducibles oledados y | 269 87 /300 284 88 J 200
[weno se obtendrd el io1al de la punluacon sumando

i
I
€l puntzja aoblemds en cada who e [vs dedunbles I

OBELIGATORIAS - !

Los amparos obligalonas y las dhusulas abhgatonas | | NO CUMPLE CUMPLE
descrilas para cada 4no de losifames relacionadas.-| a

deberan sef wfrecdas por el propanente puaslo stios
cansiiuyen las condicwones tEtmices mimmas de
cada sequro

AMPAROS ADICIONALES {100 ja0
PUNTOS) -

CLAUSULAS ADICIONALES (100 PUNTOS)

Para presentar @ olerla, e propenente deberd
presenlara informacion de las &ausulas adicunales 100
{fmpresa ¥ enh medin magnéhce), la propuesia
debent mclur [4 lotatidad de la informagion deserita y
soheilada en los mismos

3

- {

b
GBIV RRILAT L LOS LLANDS
Sie Baweelgan ®an 13 Vo Puerlo | dpez Tel 651 ;L;E ar ke 125
Erninil wdr < 5, em e amy Ay ¥
v
I

Wavicentsa  Kala

1
. Sede Barceltna, Km. 12°ia Pusrla Lﬁr'pez !

Tel, 661 &8 00 Bxt, 148-125
Emalil licitaciones@unillan o
Wilavicencio = Meta g
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UNIVERSIDAD DE 105 LLANDOS

PROCESO DE GESTIAN DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION TECNICA

CONDICIONES ESPECIALES (50 PUNTOS!

Se olorgardn hasis 50 punlos de acuerdn con as
candiciones  especizles  deferrnadas  en  fos
formatos do cada uno do |65 ramos sefalados en e

ATENCION, TRAMITE ¥ PAGD BE SINIESTROS

Se cahfieard con 50 puntos al proponenls que exa
2l menor nimero de dacumenlos pare el pago de
Sestres, A fos demads proponenfes se les calificard
en forma proporcional. e otorgard un maximo de
{100 puntos) al proponente gue ofrezca el menor
numerg de dias para el pago de sneslros una vez
s formalice |a reclamacidn del simestra por pane det

APOYO A LA [NDUSTRIA NACIONAL (100

Fara 1a asignacidn de Aste puniga se lendrd en
cugnta solamenle 138 propuestas gue  hayan
rasuitads hatiles en todos Ips chtenos de evallacitn
Jurldica, técrica ¢ finaniecs, ¥ en fos Wimngs de la
Lay 816 del ¥ de Julo de 2003 ~Por medio de Ja cual *
5 ,8poya 3 la Industia Nacional a través de lat
conlraizcitn piblica®, para lo cual, deberd manieslar |

prestados son de orden naciontal

con [a prasentacion de la olsra que los Servicias l

16.2.4
!
! | | phego de condiciones
1| (150 PUNTOS)
L
*18.2.5
. k
P
: r
A | conlratante
PUNTOS)
16.3
I
TOTAL
L
]
DECISiON:

50

— s

13462

100

s

el

w
., M
]
&
= =
L sl sl —— — A —

Lz ofgrip presentada par e propenente 1 ALLIANZ SEGURQS 5 A NO CUMPLE con les Iingamemos
téernces esiablecidos en el pliego de condiciones definilne, ast

Propuesta de Alffanz; .

Fofio 135 cobertura suslracrdn, nemeral 18 Susiracoidn sin wolencia [para equigos de of
<100 DDDPDD por gyenlaivigencia, thara equip ahaina)

Pagina 8 Coberlura de sustraceidn amparcs basicos  sustraceidn sin wens|a fpara equipos de ohona)

feg im of pliego:’

UHIVERSIDAD DE £ 05 LEANOS

Sode Bacabng Kmo 12 Wia Fuorg Ligez Ted 661 G0 00 Exa1 125

Emml srdar=prapnT orllar 1o potag 1=
Vildviet ey BlatR )

Sede Bapcefona, ¥m. 12 Via Puerlo Lope:

Tel 661 6B (H) Ext, 148-125

. Emall; lcitaclonesfunlianas. edu.co
Willavicenelo — Mela

14
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UNIVERSIDAD DE LD::S LLANOE

G FROCESD DE GESTION DE BJQNES ¥ SERVICIOS
FORMATC DE EUALUACFJN TECHICA

Propuesta de Allianz: r .
Sequn & foha 135 (respaldo} Cobertura corfiente débil (equipo elécince y electronica) numeral 38
Porlador externo de dates hasla 550 000 000 Excluye soflware

Segun o plleqgo: i
Pagira & amparcs sdicionales shligatonos eguipe electrinco, numeral 3 Portador exlemno de dalos

Lz oferta presentada  por el proponente 2 ASEGURADORA SULIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD
CORPORATIVA CUMPLE con los ingamisntts TECHICOS estah!e?‘:rdus e el Phego.de Condicibnes |

i
Conéfusidn La oferta presentada por g propanonta 2 ASEGUR}-\DDRA SOLIDARIA OE COLOMEIA

ENTIDAD CORPORATIVA, de scuerds a Yas aspecificaciones ¥ condiciones lécrcas ofrecklas seqan
pliego de conditiones defimlve es la gue mayor punlaje abluvo B0 F] calficacion lecnica

8N & invenlanos

RGDRIG?EZ
iéenica.

"R ek Tl ke

]

Fr

-
%
%I

-
A
o

&

R PRV SIS P W P P —

LinkvF RSIDAD DE LAS LEANOS |
Sewo Bareglana Eme 12Win Puosdt 1.0pez Tol &G4 GB OO0 Ex 12%
LR T P T LA S B L SR TR
Willnweencie  Beta i
]

Sede Barcelona, Km, 12 Via Puérle Lépoz
Tel. 65§71 66 00 Exf. 146125

Email: licilacionea@unillanos. edu. ¢

WYillavicencin - Meta

el
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| UNIVERSIDAD DE LOS LLANGS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especlficamente en el
articulo 21 y 22 de la Resolucién Rectora N° 2079 de 2014, posterior al compllado de la
informacidn presentada por los evaluadores designades, esto es: Evaluador juridica,
Profesional Apoyo Juridico; Evaluador Técnico, la Profesional de Iz Unidad de Almacén e
Inventarios; Evaluador Financiero, el Jefe en Gestién Financiera, le recomiendo al Rectdr
adjudicar el proceso tendiente a contratar la ADQUISICION DE POLIZA TODO RIESGO
CANO MATERIAL, POLIZA DE MAQUINARIA ¥ POLIZA DE SEGURO DE RESPFONSABILIDAD
CIVIL PARA LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, a laz ASEGURADORA SOLIDARIA DE - '
COLOMEIA ENTIDAD COOPERATIVA, idenlificada con Nit 860.524.654-8, por un valor de
“ _ CIENTO TRECE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MI. DOSCIENTOS SESENTA
Y QCHC FESODS ($113.995,268) MCTE. '

Frayao Nan Meolng
Frofesia 0 apoyo s

= Sede Barcelona, Km. 12 Wiz Puerte Lipez
Tel, 681 65 00 Ext. 148-125

! b Ermail; liciladionesi rnillanes.edu .o
* Villavieencio - Meata
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